



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-23052026-272824
CG-OR-E-23052026-272824

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2517]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 22, 2026/ज्येष्ठ 1, 1948

No. 2517]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 22, 2026/JYAISHTHA 1, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 मई, 2026

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20(ई) के तहत नोटिस

का.आ. 2609(अ).—जबकि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (पूर्व तट रेलवे, निर्माण संगठन) की अधिसूचना संख्या एस.ओ. 4416 (ई) दिनांक 26 सितंबर, 2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3 उपखंड (ii), दिनांक 26 सितंबर, 2025 में प्रकाशित हुई थी (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा जाएगा) और जो रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जसे इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा जाएगा) की धारा 20ए की उपधारा (1) के अंतर्गत जारी की गई थी, के द्वारा केन्द्र सरकार आन्ध्र प्रदेश राज्य के विजयनगरम जिले में “कोत्तवलसा – विजयनगरम (34.70 किमी) के बीच चौथी लाइन” नामक विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन एवं संचालन के उद्देश्य से उक्त अधिसूचना के साथ संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उपधारा (4) के अंतर्गत दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् “साक्षी” तेलुगु (विशाखपट्टणम संस्करण) दिनांक 31 अक्टूबर 2025 एवं “डेक्कन क्रॉनिकल” अंग्रेजी (विशाखपट्टणम संस्करण) दिनांक 31 अक्टूबर 2025 में प्रकाशित हुआ था।

और जबकि, आपत्तियाँ प्राप्त हुई थीं; सक्षम प्राधिकारी द्वारा उक्त आपत्तियों की सुनवाई की गई तथा उक्त अधिनियम की धारा 20D के प्रावधानों के अनुसार आदेश पारित किए गए।

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत की है।

अतः सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर, और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अधिग्रहीत की जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विजयनगरम जिले में स्थित विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् “कोत्तवलसा – विजयनगरम (34.70 कि.मी.) के बीच चौथी लाइन” के अंतर्गत आने वाली संरचनाओं सहित अथवा बिना संरचनाओं के अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

अनुबंध-1

क्र. सं.	मंडल का नाम	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या / एलपीएम नं	कुल क्षेत्रफल एकड़-सेंट में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल एकड़-सेंट में	कुल क्षेत्रफल हेक्टेयर में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का वर्गीकरण	भूमि का प्रकार	भोगकर्ता का नाम	वृक्षों/ संरचनाओं का विवरण, यदि कोई हो
1	कोत्तवलसा	काटकापल्ली	2441	0.27	0.093	0.109	0.038	आर. गीला	निजी भूमि	भुसाला वी.वी.आर. के. नायडू पुत्र स्व. सिम्हाचलम	सागौन - 2
2	कोत्तवलसा	काटकापल्ली	2443	0.23	0.030	0.093	0.012	आर. गीला	निजी भूमि	भुसाला देमुडु पुत्र बंगारय्या	-
3	कोत्तवलसा	काटकापल्ली	2444	0.14	0.039	0.057	0.016	आर. गीला	निजी भूमि	भुसाला अप्पलराजू पुत्र स्व. गंगाराजू	-
4	कोत्तवलसा	काटकापल्ली	2447	0.686	0.139	0.278	0.056	आर. गीला	निजी भूमि	भुसाला कानम्मा पत्नी स्व. अप्पाराव	सागौन - 3
5	कोत्तवलसा	काटकापल्ली	2449	0.46	0.088	0.186	0.036	आर. गीला	निजी भूमि	भुसाला नीलवैणी पत्नी स्वर्गीय श्रीतु	सागौन - 2
6	कोत्तवलसा	काटकापल्ली	2451	0.201	0.097	0.081	0.039	आर. गीला	निजी भूमि	भुसाला वी.वी.आर. के. नायडू पुत्र स्वर्गीय सिम्हाचलम	-
7	कोत्तवलसा	काटकापल्ली	2453	0.344	0.166	0.139	0.067	आर. गीला	निजी भूमि	भुसाला वी.वी.आर. के. नायडू पुत्र स्वर्गीय सिम्हाचलम	सागौन - 5, ताती -1
8	कोत्तवलसा	काटकापल्ली	31-2	0.44	0.124	0.178	0.050	सरकारी बंजर	सरकारी भूमि	सड़क	-

9	कोत्तवल सा	काटकापल्ली	34-2	0.51	0.416	0.206	0.168	सरकारी बंजर	सरकारी भूमि	सरकारी भूमि	-
कुल (काटकापल्ली)				3.281	1.192	1.328	0.482				

क्र. सं.	मंडल का नाम	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या / एलपी एम नं.	कुल क्षेत्रफल एकड़-सेंट में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल एकड़-सेंट में	कुल क्षेत्रफल हेक्टेयर में	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का वर्गीकरण	भूमि का प्रकार	भोगकर्ता का नाम	वृक्षों/संरचनाओं का विवरण, यदि कोई हो
1	कोत्तवल सा	दत्ति	1810	21.18	0.533	8.571	0.216	आर. सूखा	निजी भूमि	पुप्पला नारायण राव पुत्र स्वर्गीय अप्पलस्वामी, मेसर्स प्रकृति एवेन्यू	-
2	कोत्तवल सा	दत्ति	1812	46.08	0.25	18.648	0.101	आर. सूखा	निजी भूमि	मेसर्स जिंदल स्टेनलेस लिमिटेड	ताती -10
3	कोत्तवल सा	दत्ति	218-2	2.91	0.099	1.178	0.040	सरकारी बंजर	सरकारी भूमि	सरकारी भूमि (नाला)	-
कुल (दत्ति)				70.17	0.882	28.397	0.357				

क्र. सं.	गांव का नाम	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल (एकड़-सेंट में)	अधिग्रहित किया जाने वाला क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	काटकापल्ली	1.192	0.482
2	दत्ति	0.882	0.357
	कुल	2.074	0.839

[फा. सं CE/Con/II/VSKP /KTV-VZM 4th Line/ 2 Villages /Katakapalli-Datti/20E]

एच. अनंतरामन, चीफ इंजीनियर (निर्माण -II)

MINISTRY OF RAILWAYS

[East Coast Railway (Construction)]

New Delhi, the 22nd May, 2026

Notice under Section 20E of the Railways Act, 1989

S.O. 2609(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (East Coast Railway, Construction Organisation), Notification number, S.O. 4416 (E), dated the 26th September, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 26th September, 2025 (herein after referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the

schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, "4th Line between Kottavalasa - Vizianagaram (34.70 Km)" in Vizianagaram district in the state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspapers namely "Sakshi" in Telugu (Visakhapatnam Edition) dated 31st October, 2025, and "Deccan Chronicle" in English (Visakhapatnam Edition) dated 31st October, 2025 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, objections were received; Competent Authority has heard the objections and orders have been passed in terms of section 20D of the said Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely "4th Line between Kottavalasa - Vizianagaram (34.70 Km)" in Vizianagaram district in the state of Andhra Pradesh.

ANNEXURE-I

Sl. No.	Name of the Mandal	Name of the Village	Survey Number / LPM No.	Total area in Ac. Cts.	To be acquired area in Ac. Cts.	Total area in Ha.	To be acquired area in Ha.	Classification of land	Nature of land	Name of the Enjoyer	Details of Trees/ structures, if any, if any
1	Kothavalasa	Katakapalli	2441	0.27	0.093	0.109	0.038	R.WET	Private Land	Bhusala V.V.R.K Naidu S/o late Simhachalam	Teak-2
2	Kothavalasa	Katakapalli	2443	0.23	0.030	0.093	0.012	R.WET	Private Land	Bhusala Demudu S/o Bangarayya	-
3	Kothavalasa	Katakapalli	2444	0.14	0.039	0.057	0.016	R.WET	Private Land	Bhusala Appalaraju S/o late Gangaraju	-
4	Kothavalasa	Katakapalli	2447	0.686	0.139	0.278	0.056	R.WET	Private Land	Bhusala Kanamma W/o late Apparao	Teak-3
5	Kothavalasa	Katakapalli	2449	0.46	0.088	0.186	0.036	R.WET	Private Land	Bhusala Neelaveni W/o late Srinu	Teak-2
6	Kothavalasa	Katakapalli	2451	0.201	0.097	0.081	0.039	R.WET	Private Land	Bhusala V.V.R.K Naidu S/o late Simhachalam	-
7	Kothavalasa	Katakapalli	2453	0.344	0.166	0.139	0.067	R.WET	Private Land	Bhusala V.V.R.K Naidu S/o late Simhachalam	Teak-5, Tati-1
8	Kothavalasa	Katakapalli	31-2	0.44	0.124	0.178	0.050	Sarkar Poramboku	Government Land	Road	-
9	Kothavalasa	Katakapalli	34-2	0.51	0.416	0.206	0.168	Sarkar Poramboku	Government Land	Government Land	-

Total (Katakapalli)	3.281	1.192	1.328	0.482				
----------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--	--	--	--

Sl. No.	Name of the Mandal	Name of the Village	Survey Number / LPM No.	Total area in Ac. Cts.	To be acquired area in Ac. Cts.	Total area in Ha.	To be acquired area in Ha.	Classification of land	Nature of land	Name of the Enjoyer	Details of Trees/structures, if any
1	Kothavalasa	Datti	1810	21.18	0.533	8.571	0.216	R.Dry	Private Land	Puppala Narayana Rao S/o late Appalaswami, M/S Prakruthi Avenue	-
2	Kothavalasa	Datti	1812	46.08	0.25	18.648	0.101	R.Dry	Private Land	M/s Zindal Stainless Limited	Tati-10
3	Kothavalasa	Datti	218-2	2.91	0.099	1.178	0.040	Sarkar Poramboku	Government Land	Government land (Vagu)	-
Total (Datti)				70.17	0.882	28.397	0.357				

S.No.	NAME OF THE VILLAGE	TO BE ACQUIRED AREA (IN AC.CTS)	TO BE ACQUIRED AREA (IN HA)
1	Katakapalli	1.192	0.482
2	Datti	0.882	0.357
	TOTAL	2.074	0.839

[F. No. CE/Con/I/VSKP /KTV-VZM 4th Line/ 2 Villages /Katakapalli-Datti/20E]

H. ANANTHARAMAN, Chief Engineer (Con.-II)